
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 сентября 2023 года № ?97-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 23 Федерального закона 
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 30 ноября 2021 года № 916-пп «Об утверждении перечня индикаторов риска 
нарушения обязательных требований при осуществлении регионального 
государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания 
граждан в Иркутской области, ключевых показателей и их целевых значений, 
индикативных показателей регионального государственного контроля (надзора) 
в сфере социального обслуживания граждан в Иркутской области» (далее -  
постановление № 916-пп) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «перечня индикаторов» 
заменить словом «индикатора»;

2) в пункте 1 слова «перечень индикаторов» заменить словом «индикатор»;
3) перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере 
социального обслуживания граждан в Иркутской области, утвержденный 
постановлением № 916-пп, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 3 декабря 2021 года № 932-пп «Об утверждении перечня индикаторов риска 
нарушения обязательных требований при осуществлении регионального 
государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и 
полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, 
содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, в 
Иркутской области, ключевых показателей и их целевых значений, 
индикативных показателей регионального государственного контроля (надзора) 
за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха 
детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и



2

их оздоровления, в Иркутской области» (далее -  постановление № 932-пп) 
следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «перечня индикаторов» 
заменить словом «индикатора»;

2) в пункте 1 слова «перечень индикаторов» заменить словом «индикатор»;
3) перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за 
достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха 
детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и 
их оздоровления, в Иркутской области, утвержденный постановлением 
№ 932-пп, изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 11 сентября 2023 года 
№ 797-пп 
«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Иркутской области
от 30 ноября 2021 года № 916-пп

ИНДИКАТОР РИСКА 
НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) В СФЕРЕ 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ГРАЖДАН В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
и средствах массовой информации двух и более отрицательных отзывов о 
ненадлежащем предоставлении социальных услуг поставщиком социальных 
услуг (негосударственной (коммерческой и некоммерческой) организации 
социального обслуживания или индивидуальным предпринимателем, 
осуществляющим социальное обслуживание граждан) в Иркутской области.».



Приложение 2
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 11 сентября 2023 года 
№ 797-пп 

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Иркутской области
от 3 декабря 2021 года № 932-пп

ИНДИКАТОР РИСКА 
НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА)
ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬЮ, АКТУАЛЬНОСТЬЮ И ПОЛНОТОЙ СВЕДЕНИЙ 

ОБ ОРГАНИЗАЦИЯХ ОТДЫХА ДЕТЕЙ И ИХ ОЗДОРОВЛЕНИЯ, 
СОДЕРЖАЩИХСЯ В РЕЕСТРЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ОТДЫХА ДЕТЕЙ И 

ИХ ОЗДОРОВЛЕНИЯ, В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
и средствах массовой информации двух и более отрицательных отзывов 
о недостоверной и (или) неактуальной, и (или) неполной информации 
о сведениях об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся 
в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, в Иркутской 
области.».


